
第 16代校長 廣 美穂でございます。南中学

校２年目となりました。よろしくお願いします。 

本校は、昭和 54年の創立以来、保護者、地域

の皆様から本校の教育活動に対する深いご理解と

ご協力をいただきながら、4６年の歴史と伝統を

積み重ね、今日に至っております。 

 今年度のキーワードを「共鳴」としました。

生徒、教職員、保護者がともに伝えあい、鳴り響きあえる学校を目指し、歴史と伝統

を継承しつつ、全力で学校経営を進めてまいります。 

 また、キャッチフレーズ「じりつ＝自立・自律」を掲げております。開校当初よ

り変わらずこの言葉が浸透している地域の学校として、地域とともに育ち、地域との

絆を深め愛される「南中学校」を創り上げてまいります。 

 保護者、地域の皆様には、なお一層のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上

げ、挨拶とさせていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。 


